
REPUIJLIKA E SHQIPi]R|SE
GJY'I(ATA E SHKALLT,S SE P-{RE E JTIRIDIKSIONIT Ti] PERGJITHSHiiM LEZHE

SEKTORI T BURIMEVE NJERiiZORE, SHIRBI}IEVE MBTSHTETISIi DHE
PROKURIMEVE

\r ffi,"t.

SHPALLJE PfR LTVIZIEN PARAIf,LE, NGRITJEN NE DETYRfi
DHEPRANIMIN Ni; SHT|RBIMIN CIVIL GJYQESOR

\E KATECoRINE DREJTT F,sf

Ne mbeshrede E nenir 54. 55. 56, 57, 58. 60, 62. rC Lisiit nr. 98/2016..,pdr
organizimin e pushtctit gjyqesor nE Republiken e Shqiperisd',. Vendimil nr.
622, daLe 10.12.2020, "Per l€vizicn paralele. ngritjen ne delyrd dhe pranimin
ne sherbimin civil gjyqdsor". Gjykata e Shkallds sE pare c Juridiksionit te
Pergiithshem l.ezhe shpall proceduen e levizjes paralele. ngritic ne delyrc dhe
td pranimit nd sherbimin civil. pcr kategorine drejtuese, pdr pozicionin:

I I (njE) pozicion - Shef Sektori i Teknologiis€ sE Informacionit, Statistikave
dhe MarredhEnieve me publikun, Median dhe me Jasht€, kategoria IIl2.

Poziciotli mi sip|r, u ofrohet ./illittisht nipunisl)e cirili girqe.eor ti I njtjtOs
katedor-i pct proceduren e larizjes puralele! Vetim nt rai sc nga 4 poiiiion,
na pirfundim ti proee.lurts si l|\,izjes parulelc, rezulton erule iakani. ui tshtd
ivlehhan pir konkurrinin nepatmjet procedults sA ngritjes ne det"ttd dhc
pranimit ni .th!ftimi ciril pel kategorinO drejtuese.

PjI l:,f procedumt (l6vizie paratete, ngritje nE degre dhe pranim n6
sherbimin civil gyqesor nE kategorire drejtucse) aptikohet ,,e te njejte,
kohi!

Afati per dorezimin e dokumenteve per

LEVIZJE PARALEI.E: 2t shraror 2023

Afati p€r dor€zimin e dokumenteve per

NGRII'JE NE DETYRE

Afati p€r dordzimin e dokumentcr,e pdr

PR^NII\,I NF SHERI]IMIN CIVII, GJYQISOR

28 shrator 2023

(l-i tetor 2023

Ptrshkrimi i pdrgiithshim i punis p6r pozicionin si mC sip6r €shtE:

LezhE me date 07.09-2023



ShefSektori i Teknologiis€ r€ lnformacionit, Strtistikave dhe llarr&hEtrieve mc Publikun,

MediaD dhe rl,le JashtEl

Ndpunesi civil giyqcsor ushtron nd veganti keto detyra:

a) Menaxhon punen e scktorit;

b) Koordinon dhe ndan detyrat ng sektorl

c) Mena.\hon punen per mirdmbajtien dhc administrinin e bazds sg tg dhenave ne

gjykate, td mbajtura ni forme elektronike nepermjet sistemeve kompjuterike. duke

respektuar legiislacionin nts fuqi p€r mbrojtjen e t€ dh€navc pcrsonale;

g) Menaxhon pungn ruajtjen e rregullt te shtislikave tE &iykatcs;

d) Kontrollon shkallen c zbatimit re parimcvc re cilesisEstrtistilore. si dhe hanon raporte

te vc9anta dhe periodike te cilesise per gdo tregues dhe/ose aktivitet statistikor te

parashikuar;

dh) Mbikeqyr grumbullimin. p€rpunimin dhe mbajtjen e te dhenave statistikorc dhe pcr

mctodiken dhe menyr€n e mbajtjes s€ statistikes gjyqesore:

e) mir€mbajtjen dhe konlrollin e sistemit kompjuterik, clcktronik, te teknologjise se

informacionit. si dhe per ruajtjen dhe p€rpunimin e statistikavc te gjykatdsi

d) Ndihmon kancelarin nE procesin e rekrutimit te punonjesve te tjere t€ gjykates sipas

ligiir, duke pergatitur te giitha dokumentet dhe aket e nevojshnre p€r k€t€ qEllim;

l) Mcn masa per riparimin dhe sherbimet e nevojshme pr€r mir€mbajtjen e pajisjeve te

teknologjis€ sc informacionit.

g) Kontrollon pcrdorimin me korrektesi te pajisjeve te teknologjise se informacionit.

gj) Kujdeser per intbrmimin e publikut dhe medias n€ lidhje me veprimtarile c giykates,

si dhc per qeshtje te caktuara gjyqesore, ne perputhje me regullat e miratuara nga

Keshilli i Lafie Gjyqesor;

h) Kujdeset qe sherbimet e marrddhenieve me publikun kryhen duke respektuar padmin

per te drejGn e informimit. mbrojtien c dinjitetit njerezor, p vatesise dhe te dhenave

personale. reputacionit dhe prezumimit t€ palajesise;

i) Shcrbimi i maredhenieve me publikun nddnepron dhe bashk€punon me Keshillin e

Larte Gjyq€sor mbi ecurin€ e maredh€nieve me publikun prand gjykatave dhe kerkon

mendimin e tij kur €shte e nevojshme;



j) Sherbimet e marrddhdnicvc mc publikun ushtrohen nga ose ddn mbikEqyrjen e

giyqtarit te caktuar per manedheniet me publikunl

k) Kryen detyra te tjera, sipas urdhrave apo porosivc tij kryetarit, kancela t apo Keshillit

t€ Gjykatcs.

I. LTVIZJA PARALELE
Par kae procedura kana lij .lrejE k qplikojnt |eftm napuhdsit citila
gjr-qqsot ta s.njajtas kategori, nC ft gjitha gitkuktt piese e sharbimil ciril
giyqator.

I.I. KI]SHTET PiiR LiIVIZIT]N PARALELE DHE KRTTERET E

VECANTA

I.2. KandidatEt duhet tt plot€sojn€ kushtet p6r lilizjen paralele si vijon:

a- Te .iete nepunes civil giyqesor i konlirmuar, brenda se njejtEs
kalegori per tdcildn aplikon:
b- li' rno. kcre masE ,lisiplinore nE luqi:
c- Te kete te pakten vleresimin e tundit "MirC".

KandidatEt duhet tE plotesojrl[ kriteret e veqrnt! si vijon:

Shef Seklori i TeknologiisE se Informrcionit, Statistikave dhe Marr€dh6nieve me
Publikun, Median dhe me Jrshta:

a. Te zoterojne diplomd td nivelit " Master Shkcncoi' ne Shkenca ta I eknologjise se

lnfonnacionit ose Juridike.

b. Te kete penoje pune te pakten 3 ljet praktika profesionalene pune.

c. Alicsi rC tjera: T€ zoEroje giuhe te huaj - preference Ftrr giuhdt e BE-sa:

Niohuri shume te mira te orSanizimit giyq€sor dhc aklivitctit te giykatave.

Aftesi per te ofruar drcjtim teknik, per te koordinuar, kontrolluar dhe vle€suar
veprimtarine e vartesle dhe pirdorimin e burimcve:

Aftisi per t€ shkembler ido. mcndime pEr te argumentuar propozimct Ftrrkalese:

AftEsi shumE t€ mira organizirni. kornunikimidhe prezantimi.

I.3, DOKI. NI[\T,4.CIONI. ]\Iii\YRA I)HT],4.T'N I'I I DOREZINIIT

Kandidatet duhet te dorezojne prane Gjykates scshkalles se Pare te Juridiksionit te
Pergjithshdm Lezhe, dokumcntet si me poshtE:

a Jetcshkrim i plolesuar ne p€rputhje me dokumcntin lip qe e gjeni ne
link-un: http:/,'dap.qor.al,/vcndc-\akante/'duhezinie-dokumenla/219-
udhezi!1!-dokumenta
b- lotokopie te diplomes (pert'ishire edhe diplomen Bachelor; per diplomat
jashte vendit,le percillet njehsimi nga MAS):



.dphsh.qol.nl"o:l skedcrer'.lF Ij.'ln78q7q8- l.Ui'/ 1(:7 i-
I: RIvItJLAR%l520vETl:DI,KLARIN{I.doc &rrqr-A()r'Vai0 alrsl3o\'7\ 0 \
Dqltr bllc

g Vleresimin e f'undit nga eprori direkt:
h - Vertctim nga institucioni qt nuk ka mase disiplinorc nc l'uqi;
i - Cdo dokumentacion tjeter qe vefieton trajnimet. kualifikimct. arsimim
shtese.vlcrcsimet pozitive apo t! tjcra te permendura nejeteshkrimin tuaji

Dokunrcntct duhct le dorc'zohen me poste apo me e-nrail nt adresEn

s e k rc la r i a. g i t' li al a I ezh dq)g i r k n I o - gor- a I .

Lezht :
me posle ose ne pruto*oll, brcnda dalds.llQ!.lQlf .
llosEaraqitja e pLotd e dokumcntacionit siell skualilikim t." kandidatit.

.4nkesut npu kundidatat c DLtk olilikuur narouiten nii Girkata. hrenda 2 diti,"e
kalendurike nga dato e nioftimit indiridual dhe ankuesi nerr pirsiivic brendu
2 ditctL, ktlttxhtrike tltaa dutu r lrt)ozilinil lt \ui

I.,I. REZTJI,TATET Pi]R FAZiiN E VERIl'IKIMIT PARAPRAK

\e daten 22.09.2023. Kancelari i Civkates do te shpalli nE faqen zlrtarc lc
internelir re KI.GJ $rrri.ll!i.rl dhc te Gi\katCs, lislen e kandidate\e. qE

plol€soine k e levizies alele dhe kritcrcr c v si dhc
vendin dhe oren e saklg ku do lC ldrvillohet vlergsimi Drofesi noa KEshilli i

Gilkalcs.

N;r i.l nirrirAn .1.rts l-.n,li.&fEi 
^A |uk i lottso I k !-I i-" ^-.-t -t ^ rt"-

kriterct e lecanta do te nioliohen nsa Kancelari individualisht. ,errdrrllet
adresijs st c-fiail-it- Ddrshkaqet e moskualihkimit.

a.Ligji nr.98/2016 "Per organizimin e pushtetit gjyqesor nc Itcpubliken e

Shqiperise".

b. Ligii nr.913l. date 08.09.2003 "Per rregullal c elikes ne adminislralen publike";

c. Ligji nr.9880 , date 25.02.2008"Per nenshluimin Elektronik' l ndryshuar

d. Ligii nr. 10325, date 23.09.201o"Per bazen c tc dhenave shteterore".

c. Ligji nr,9887 date 10.03.2008"Per mbrojtjen e te dhenave personalc" l ndryshuar

I Ligji nr.99l8 date 19.05.2018"Per Komunikimet Eleltronike ne Rcpubliken e

t.5.

l

c Fotokopie G librezes se punes (€ giitha faqet qc vcnetojne eksPedencen

ne pune):d Fotokopje te letemjoftimit (lD):
e - Vefletim tc giendjes shEndelesore;
f-Vctedcklarim te gicndies gjyq€sorc sipas formularit tip:
https://ww$ .!.oos.1c.com/url'isu-t&rcl-i&q=&esrc=s&source:eeb&cd= l&ved=2ahflK
F.EikgPIsN LAhvCzqYKl lTK5DSt TOFiAAesOIARAc&url:hnp%]A%21"%2Fee€

os. r)c rdr'.s(n: Bulevuli "Girrti Fishtu",

ITEI



Shqipersie"

g. Ligii nr. 96/1016 "Per sktusin e girqtareve dhe prokurore!e ne Republikan e Shqiperise":

indryshuaf'
h. Ligii 152/201i "P€r n€pundsin civil", i ndryshuar

I.6. }1T\\ R \ II VLERTSI}IIT Tt }i\\I)IDATiI\'[

tsaldidc$l-d!.lil-Ylerhqhfri
a) 40 (dyzet) pike per rezrltatet e vleresimit ne pune. Nc rast rezultatcsh te

njejta. Keshilli krijon nj€ rcnditje brenda grupit te kandidateve me vlcrdsimin

me te lafid te punts:

b) 50 (pesedlr.jete) pike pdr vitct e pervoils prol'esionale nc pozicionin perkates

si dhe vitet c pergiithshme te pervojas profesionalc, ne sektorin e

drejresise ose p€nojEnprofesionale qd lidhct me fushen c pozicionit ptrkates,

si dhe.

c) l0 (dhjet6) pike per tajnimet apo kualifikinet e lidhura ne fushen perkatese.

I.?. DAIA-F.DAtJES.SE-.B.ELLI{IEE-IEJ-XQ.]ISBIMII-DEE
NTFNYRAF KONTUNIKIMIT

Ne perfundim tc vler€simit tc kandidatove. inlbrmacioni pgr fituesin do td

shpallet n€faqen ryrtare tg internetil t€ KL(iJ \rv$.kllli.al dhe ld Giykatts

II. KONKI r \ , NIPiRNt.rFr PR(r(I.Dl Rls\i:: \(,Rll.l[.s\t DEI\lli:.

/Ne rast se pozi(iofii i lirc i shpallur, ni parfundim ld Procedurds sd li|izies
porolele, nuk Cshti plotistmt. pra rezulton i lir., archcri ui ashla i rlellhem
pir konkurrimin napatmjcl procedffas st ngritjes nd detyt!).

Kunl lt *ejll lo aplikojnt lrlr katd procedrra veftm nipunis citil Kiyqtsot k
nic kategorie puraardhise. ne k giilhu Ej-,-kdtal pjct| e shorhinit ciril
Eifqtsor.

t(andidatil duhet tE plotasirjn6 kushtet p0r ngritjen nd dcrl-r€ si vijon:

- TEjete nepunds civil giyqdsor i kontirmuar. te njE kategorie paraardh|se (dokument

n!:u instilltcioni).
- Tg mos kete mast disiplinorc ne fuqi f./olar nefl nga inslilucioni),
- TC ketd tE pak€n vleresimin e fundit "Mirt"
- 'l e plotesoje kushtct dhe kerkesal e posaQme. € percaltrara nE shpalljen p-*r konkurrim.

Katrdidat6t duhct tt plotisojnI kriterct c leQanta sivi.ion

SheI Sektori i Teknologiist s€ Informacionit, Statistikave dhe Marrtdh€nicrr me
Publikun, Mcdian dhc mc.Iasht6,

a. Te zotdroind diplome te nivelit " Master Shkencor" ne Shkenca t€ Teknologiise sE
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lnformacionit ose Juridike.

b. TE kete pervoje pune te pak€n 3 vjet praktikc proGsionalenc pune.

c. Afiesi te tjera: T€ zolcroji &iuhe t€ huaj - preferenci pcr giuhet e BE-se;

Njohuri shume te mira te oryanizimit giyq6sor dhe aktivitetit t€ gjykatave.

Aftgsi p€r te oftuar drejtim teknik, pdr t€ koordinuar, kontrolluar dhe vler€suar
veprimtarin€ e vartesve dhe p€rdorimin e burimeve:

Afiesi p€r t€ shk6mbyer ide. mendime pdr r€ argumenluar propozimet perkatCse;

Aflesi shum€ G mira organizimi, komunikimi dhe prezantimi.

a Jeteshkrim i plotesuar nt pCrputhje me dokunentin tip qe e gieni ne

link-un: htlp:.'/daD.go\ .cl,vende-\'akante/duhczinlc-dokunrentur'219-
udhezinle-dokunlenta
b- Fotokopje te diplomes (p€rfshird edhe diplomdn Bachelor: per diplomat
jashte vcndil.te percillet njehsimi nga MAS);
c - Fotokopje td librczes se punes (te giitha faqet qd vCrtetojne eksperiencen
ne pune);d - Fotokopje te lctemiotimil (ID)i
e - Vonedm te giendjes shendetesore;
I Vctcdcklarim lC gjendjes gjl'qdsore sipas fbrnrularit tip
https:,'rcti.qooule.com,'url?s4=t&rcFj&q=&esrc-s&sourcc:eeb&cd= I &\ cd-2ahL K
ItjlgI' lilsN kAhVGzqYKHZK 5l)St IQFiAAenQIARIAC&url=http-o,iiA9/oltr42Fee.d
pbsh.sol.all ;lIskedarei9o]F I 510789798- 1.1,159i5l7l-

lrORMtll,AR9/o2i20V[TljDf]Kl.ARI\4l.docx&us,r A0\VaCo aZgslinYzv0 r,

Domhl blIc

g Vleresimin e fundit nga eprori direkt;
h - Vdrtctim nga institucioni qe nuk ka ma-sE disiplinore nd fuqi;
i - (do dokumentacion tjeter qd verteton tiajnimct. kualifikimet. arsimim
shtesd.vlcrcsimet pozilive al,o tE tjera tE p€rmendura nEicteshkrimin tuaj:

Lezlra-.' ,re rosre ose ne protokoll .brenda dat6s. 28.09.2023.

Mosoaraoitia c olotd e dokumcntacionit siell skr.raliEkiln te kandidatil.

Ankesut nxu kunelid.rkt e pakuulifikuat psto(titen ne Gi\'kate. brenda 2 dita|c

6

kalenddrike nsd duta c nioliittlil itldiyi.lual dhe dnk t.\i err parsiilie hrcnlLt
2 .litlv k.lchddrike ngd dLrtL! c lrporilim rc roi.

II.2. DOKTIME:TTACIONI, MTNYRA DHE AFATT I DORTZI}-IIT
Kandidatct duhet te dorezojne prand Gj]kates sd Shkalles se Parc 1,,- Juridiskionit te

Pergjithshcm Lezhe, dokumcntet si md posht€:

Dokumentet duhet le dordzohcn me poslc apo me e-mail nd adrcsen:
sc,relo u.pivkatalezhddsirkalt.gov.al ose nl nlrest Buletardi "Giersi Fishla".



II.3. RI,]7,T.LTATEI' Pi.,R }'AZi,\ T, \'ERI I,'IKIItIT P..I.RAPI{.4.K

Ne daten 29.09.2023, Kancelari i Gjykates do tt shpalld nd faqen zy(are te

inlemetit t€ KLGJ \rn$.kki,rl e tE (;itkst6s. listgn e kandidate\e. qe

plotesojne kushtet e ngritjes nE detvre dhe kriteret c vcaanta, si dho datdn.

vcndin dhe oren e sakte ku do tezhvillohet vler€simi profesional nga K€shilli i

Gjykates .

Ne te nieiten date kandidattt oc nuk i Dlotesoine kushtet e Idr izies oaralele dhe

krilerei e \.ecanla do te nioftohen nsa Kancelari individ
rl.! rl e-rr./i/-r. per shkaqct c ualiliLimit.

II.4. FUSHA E NIOHI]RIVF.. AFTTSITT DHE CILESTTi| MBI Tii CILAT
DqTE ZHVII,LOHET INTFRVISTA

Shef Sektori i Teknologlisi s€ Informacionit, Statistikave dhe Marr6dh6nieve me

Publikun, Mcdian dhe me Jasht6:

a.Ligii nr.98/2016 "Per organizimin e pushtetit gjyqesor nc Republikcn c

Shqiperisc".

b. Ligji nr.9l31. datc 08.09.2003 "Per ffcgullal e clikes ne administraten publike"i

c. Ligii nr.9880 . date 25.02.2008"Per nenshkrimin Fllektronik" l ndryshuar

d. Ligii nr. 10125. date 23.09.2010"Per bazen e te dhenave shtctcrorc".

e. Ligii nr.9887 datc 10.03.2008''Per mbrojtjen e tc dhenave personale" I ndryshuar

1'. Ligii m.991 8 date 19.05.201 8"Per Komunikimet l-llcktronike ne llcpubliken e

Shqipersie"

g. Ligji nr. 96/2016 "Ptr slalusin e gilqlareve dhe prokurorE\e ne Republikin e Shqiperist"i
i ndrlshuar"
h. Ligii I 52/2013 'Pijr ncpunesin civil", i ndryshuar

ILslIi\\ R{ r.. \'r.r.r{iist}1ll '[[, K\\DID.\TfvE

6e!lllllscuqlEJerilqhr!,
l. 70 pike per dokumentacionin e dorezuar, i ndare:

a) 40 (dyzet) pike per rezultatet e \lcrisimit nd punt. Nt! rast rezultatesh te

njejta- Keshilli kri-ion nj€ rcnditje brenda grupit te kandidateve me vleresimin

me te larte te punes:

b) 50 (pesedhictd) pike per vitct e pervojes prol'esionale ne pozicionin pdrkatEs

si dhe vitet c pergjitbshme tij per!'ojes prol'esionale. ne sektorin e drcitcsise ose

pdnojdnprofcsionale qd lidhct mc fiNhen e pozicionit pdrkarEs, si dhc.

c) l0 (dhjete) pike per tajnimcl apo kualillkimcl e lidhuB ne tushen perkat€se.

2. 30 pike per intervisGn e strukturuar me gojc.

II.6 DATA f, DAI,JES S[ I{I|ZULT]TTF\'T] Tii K0NKLRIN,IIl' DHE



\t[.\\ It.\t: Ko\lt \ lkl\ T

NE pErfundinr te vlerdsimit td kandidattvc, informacioni per fitucsin do ta

shpallet nefaqen zyrtare te intemetit te KLCI \!ww.klsi.al dhe t€ Gjykates

III. PRANIMI :tE SHERBIMII CIVIL GJYQESOR \E KdTEGORTNE
DREJTT]ESE

Vcllm ni rest sc nga pozicioni i rcndilur ni lillim lt ktsai shpallici<, nc
pOtfundim ta procedurts te lc|i.ics parulclc lhe grilicr^ no de+ra rc.ullon se

cnde ka po.icion yakan| b, po:icioh tshte i elthim pir ktnkurrinin
,laltdrmjet ptoLeduras se pruninit na shcfiimin ci'il gj!"qitot pa karcEorini
drejtuese-

III.T. KUSHTf,T Qf DUHET TT PLOTTSO.II KANDTDATI NT
pRocEDt Rfr)\ E pRANllntT Nii SHiiRBI],IIN CML G.'YQESOR
DHf, KRITERET E VECANTA

Sipas nenit 55 td Ligjit 98/2016 "Per organizimin e pushtetit giyqesor ne

Republik€n e Shqiperise, per kdtd proocdurc kane 1e drej(e te aplikojne te

giithe kandidarer jashte sistemit te sherhinit civil giyqdsor. qe plotijsojne
kcrkesal e pergiithshme sipas nenit 2l.te ligiit 152/2013 "Pdr nepunesin civil",
i ndryshuar.

Kushtet qt duhet tE plolosoi[ kandidrti n6 proccduron e pranimit nt
shErbimin cir il gj1'qtsor jan6:

Ka[didattt duhct tA plotisojnC kriteret c ve(aota si vijon:

Shcf Sektori i lcknologjist st lnlbrmacionit, Statistiknve dhe NlarrtdhGnierr mr
l'ublikun, \Icdian dhc mc.lasht6,

a. Te zolerojft diplomt tt nivelit " M&ster Shkencor" ne Shkenca t6 Teknologiis€ se

Inlbrmacionil ose JLrridike.

b. Te keti peFoje punc te pakten 3 \jet praktike prolc:.idralend punij.

c. Aftesi re tjerai Te zoreroji gjuhe lC huai - prefercncC pir giuhat e llFl-se:

Njohuri shume te mira td organizimit gjyqijsor dhe aktivitetit td giykatave.

Aftesi ttr tE oliuar drejtim teknik, per te koordinuar. kontrolluar dhe vlerijsuar
v€primlarinE e \aftds\'e dhe perdorinrin c burimeve:

Aft6si pdr le shkEmbys. ide. mendime p6r tE argumcntuar propozimcl pErkatase:

8

a - T€jeE shtctas shqiptar;

b Te kete zotesi te ploG per tc vepruar;
c - Te zoGroje gjuhen shqipe. td shkruar dhe te folur:
d Tejete ne kushte shendclCsore qe e lejojne te kryeje delyren perkalc$r:
e Tg mos jete i denuar nre vendim tc lbrmes se prere pgr kryerjen e nje
krini apo ptrkrycrjen e nj€ kund€rvajtjeje penale me dashie;
f Ndaj tt te nlosjete mane masa disiplinorc c largimit nga sh€rbimi civil.qd
nuk eshteshuar sipas ligiit 152/2013 "Per nepunesin civil ' i ndryshuar.



Aiesi shuma t€ mira organizimi. komuni[,imi dhe prezanlimi

t.2.l)oKl \tF.\ I {( t()\t, NIE\\ RA DH}. \}A I I I D()RiZl\lt I

a Jeteshkim i plotesuai ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne link-un:
b- Fotokopje te diplom€s (perfshire edhe diplomen Bachelor: pir diplomat
jashle vendit.te percillct njehsimi nga MAS);
c - Fotokopje rd librezes se punes (te giitha l'aqet qe vertetojne eksperiencen
ne pune):d Fotokopje te letemjoftimit (lD):
e - Veftetim te giendjes shendetesore:
f-Vetddeklarirn te giendjcs giyqesore sipas lbrmularit
httDs://eee.cooqle.com.i url?sa=t&rct=i &q=&eslc=s&source=eeh&cd- I &ved:2ahU K
t-EikqPf.lsN kAhV( izqYKH;/K5l)Sl rQlriAAcqQlALAC&url:hltplr;i.\%2f%:Fdgg
.dobsh.eov.alol02|skedarcr%2F I 510789798- I 1,159i5 371-
foR\11; s r0 r'
Dombr bl lc
g - Cdo dokumcntacion tjeter qg vgneton trajnimet. kualifikimet. arsimim
shtesg.vleresimet pozitive apo td tjcra tC pernlcrdura nejeteshlrimin tuaji
h - Vefietm nga gjykata
i - Vdrtctim nga prokuroria

Dokumcntct duhet t€ dordzoherl me posie apo me c-mail nC adrcsan: Z'-rndiL'
sekretdrio.gi)'*at. ezh.{@gjJ-kalo.gov.al ose nC adres6n: Buleeo li "Gjeryj
Fishtq", Lezhi : me posle ose ie prolokoll, brenda datEs, 05.10.2023,

\,rosparaqitia e nlole c dokumenlacionit sicll skualiikim le kandidati!

III..1. REZTILTATE'I' PHR 1.'AZE\ E VERIIIKIMIT PARA.PR{K

Ne daten 09.10.2023, KLGJ do td shpallt nij t\en zynare te internetit
*qu.klli.al dhe t€ Gjlkates listen e kandidatdvc qe plotesojnc kushtct dhe
kerkesat e posagme pler procedurgn e prinimil nE kategorin€ drejoese. si dhe
daten- vendin dhe oren e sakte ku do td zhvillohet testimi me shlim dhe
inten'ista e strukturuar me goje.

Ne te njeiten date kandidatet qC nuk iplotesojn€ kushtet e pranimit ne

kategorine drcjluese dhe kriteret e veganta do te njoftoherl nga Kancela i
giykat€s individualisht ne menyre elektronike n€permjet adrcscs s€ e-mail-it.
p€r shkaqet e moskualifikimit.

Ankesat ngo *andidatit e pdkudlilkuar paraqiten tek KanLeluri i Gi,katas,

brenda 2 ditevc kalendarike nga data e nioliimit in&,\iduol dhc dnkuesi merr
peryjigie brcndo 2 dikve kalendarike nga duta c depozitit lit td sai.

Ne te njejten date kandidatet qC nuk i plotesojne kushtet e pnnimit ne

kategorine drejtuese dhe kiteret e veganta do te njoftohen nga Kancelari i

giykates individualishtne menyre elektronike nepermjet ad.eses sC e-mail-it.

lip



per shlaqet e moskualifikimil

Ankesat nga kandidattt e pak ulilikuar pdruqilcn lch Kuhceluri i Gjykdti)s.

brenda 2 ditdve fulen<larike nt:u lulu e njoftimit individual dhe ankuesi met
pirgiigic brendu 2 ditdte ltulcnLlurike ngo datd e dcpo.itinit ti saj.

III..I. FTISHAI'}] NJOHT]RIYI. AT"I'ESITE DTtE CILESITE \1BI Tt CILAT
DO TE ZHVILLOHET TESTIMI }TE SHKRIM DIIE I\TERYISTA

KandidatEt do t€ aestohen me shkrim n€ lidhje me:
Shef Scktori i Teknologiisd sC lnformacionit, St{tistikave dhe Marredhanier e me
Publiku!, Median dhe me Jasht6:

a.l.igji nr.98/2016 "Pcr organizimin e pushtetil gjyqesor ne Rcpubliken e

Shqiprrise".

b. l,i&ii nr.9l3l, date 08.09.2003 "Per rregullal e etikes ne adminisraten publike'';

c. Ligji nr.9880 , date 25.02.2008"Per nenshkrimin Elektronik" I ndryshuar

d. LiAji nr. 10325. date 23.09.2010"Per bazcn c lc dhenave shtetcrorc".

e. Ligii nr.9887 date 10.03.2008'Per mbrojtjen e te dhenave pcrsonalc" I ndrlshuar

f. Ligii nr.9918 date 19.05.2018"Per Komunikimet Elektronike ne Republiken e

Shqipersie'

g. Li&ji nr. 96/20l6 "Pijr stalusin c giyqtarelc dhc prokurorbve ni Republik€n e Shqip€ris€":
i ndryshuar"
h. Ligji 152/2013 *Per ndpuncsin civil", i ndryshueLr

Kandidalel gjate inten'istes se sfukturuar me goje do te vleresohen nd lidhje me
a NjohuritE- aftesite. komp€tencen nd lidhje me patshkrimin
pergiithtsucs tc

punes per pozicionin;
b - Ekspcriencen e tyre te mEparshme;
c Motivinlin, aspiratat dhc pritshmerite e tyre per karrieren.

III.5. MENYRA E VLERESIMI,T TE KANDIDATTVE

Kandidatit do tE vleresoheoi

i. 60 (gjashtedhjete) pike per vleresimin me shkrim

ii. 40 (d)'zet) pike per vleresimin nga Keshilli.

N€ pdrl'undim te vleresimit t€ kandidate\-c. KLGJ do tC shpalle lituesin nc

faqen zyrtare dhe n€ faqen e Giykates. TC giithe kandidalel pjesemanes ne

kete procedure do te njoftohen individualisht ne m[nyre elektronike nepermjet

adreses sd e-mailit. p€r rezultatct.

l0



Tc gjitha kan.lidqat qd aplikoini per prc,cedurtn e prsnim ne sherhimin citil
giytlisor ptr kalegorina drcilucse, do t! marrin informaciofi nc fdqen e KLGJ
(lhc G Cjyk tti.r, par fazal c mAkjshhe k lrrocedutes sC Pranihit ne sh4tbinin

ciril giyqasor l0 kategorise drcjtuese:

- Per dutlh e .loues sa rezullelere ti terifikimit paraprak.
- Datin- vendin dhe orin ku do ta.htillohel konkurrimi.

Per t€ marr€ kete informacion, kandidatdt duhet te vizitojng ne mEnyre te
e K€shillit te Lafte GjvqEsor $n1r.k l,ri al dhe le Gi) kalas.

-iY (A

4 Kishilli i Gjykatts
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